证券代码: 300222

证券简称: 科大智能

公告编号: 2025-036

科大智能科技股份有限公司 关于全资子公司为公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

为满足日常经营需求,科大智能科技股份有限公司(以下简称"公司")全 资子公司科大智能机器人技术有限公司(以下简称"机器人公司")与江苏银行 股份有限公司上海松江支行(以下简称"江苏银行松江支行")签订了《最高额 连带责任保证书》,机器人公司就公司向江苏银行松江支行申请最高不超过人民 币5,000万元各类融资业务授信额度提供连带责任保证。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等相关规定,机器人公司此次为公司提供担保事项公司需在机器人公司履行审议程序后予以披露,无需提交公司董事会或股东大会审议。

二、被担保人基本情况

- 1、被担保人名称:科大智能科技股份有限公司
- 2、统一社会信用代码: 9131000074494301X3
- 3、企业类型: 其他股份有限公司(上市)
- 4、住所:上海市松江区泗砖路777号1幢503室
- 5、法定代表人: 黄明松
- 6、成立时间: 2002年11月27日
- 7、经营范围:一般项目:人工智能通用应用系统;人工智能行业应用系统 集成服务;智能机器人的研发;智能机器人销售;输变配电监测控制设备制造;

输变配电监测控制设备销售;输配电及控制设备制造;智能输配电及控制设备销售;配电开关控制设备研发;配电开关控制设备制造;配电开关控制设备销售;智能仪器仪表制造;智能仪器仪表销售;轨道交通运营管理系统开发;轨道交通专用设备、关键系统及部件销售;电动汽车充电基础设施运营;充电桩销售;新能源汽车换电设施销售;信息系统集成服务;通讯设备销售;工程和技术研究和试验发展;机械设备租赁;租赁服务(不含许可类租赁服务);技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;软件开发;货物进出口;技术进出口。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:建设工程施工;输电、供电、受电电力设施的安装、维修和试验;电气安装服务;发电业务、输电业务、供(配)电业务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)

- 8、担保方与公司的关系:担保方机器人公司为公司全资子公司
- 9、主要财务指标

单位: 人民币万元

财务指标	2025年3月31日(未经审计)	2024年12月31日(经审计)
资产总额	466,951.56	488,767.84
负债总额	294,174.63	317,882.53
归属于上市公司股 东的所有者权益	166,779.35	164,787.65
财务指标	2025年1-3月(未经审计)	2024年1-12月(经审计)
营业收入	64,824.67	273,852.30
利润总额	2,160.24	7,537.55
归属于上市公司股 东的净利润	2,103.45	7,003.53

三、担保协议的主要内容

- 1、债权人: 江苏银行股份有限公司上海松江支行
- 2、债务人: 科大智能科技股份有限公司

- 3、保证人: 科大智能机器人技术有限公司
- 4、担保方式:最高额连带责任保证
- 5、担保期限:自《最高额连带责任保证书》生效之日起至主合同项下债务履行期(包括展期、延期)届满之日后满三年之日止。若主合同项下债务分期履行,则每期债务保证期间均为自《最高额连带责任保证书》生效之日起至主合同项下最后一期债务履行期限届满之日后满三年之日止。若主合同项下债务被宣布提前到期的,保证期间至债务被宣布提前到期之日后满三年之日止
 - 6、担保最高债权本金:人民币5,000万元
- 7、保证范围: 主合同项下的债权本金及按主合同约定计收的全部利息(包括罚息和复利)、以及债务人应当支付的手续费、违约金、赔偿金、税金和银行为实现债权和担保权利而发生的费用(包括但不限于诉讼费、仲裁费、财产保全费、执行费、评估费、拍卖费、律师费、差旅费、公证费、公告费、送达费、鉴定费等)

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至2024年12月31日,公司及控股子公司对外担保余额为51,475.18万元,对外担保余额占公司2024年度经审计净资产的比例为31.24%,全部为公司对控股公司的担保。公司及子公司无逾期对外担保情形。

五、备查文件

《最高额连带责任保证书》

特此公告。

科大智能科技股份有限公司董事会 二〇二五年五月七日